سرخسی، محمد بن احمد، اصول السرخسی، ۱۱۹/۲، تحقیق ابوالوفاء افغانی، لاہور، دار المعارف العمانیہ، طبع اول، ۱۹۸۱ء
- ۷۔ ابن منظور، محمد بن مکرم، جمال الدین، لسان العرب، ۱۸۷/۶، نشر ادب الحوزہ، ۱۴۰۵ھ
- ۸۔ ایضاً
- ۹۔ زنجیری، محمود بن عمر، اساس البلاغہ، ۳۸۳، بیروت، دار المعرفہ، ۱۳۹۹ھ/۱۹۷۹ء
- ۱۰۔ لسان العرب، ۱۸۷/۶
- ۱۱۔ بزدوی، علی بن محمد، فخر الاسلام، کنز الوصول الی معرفۃ الاصول، ۲۴۸، کراچی، امیر محمد کتب خانہ، س۔ن
- ۱۲۔ لسان العرب، ۱۸۸/۶
- ۱۳۔ ایضاً
- ۱۴۔ اساس البلاغہ، ۳۸۳
- ۱۵۔ آمدی، علی بن ابوعلی، سیف الدین، الاحکام فی اصول الاحکام، ۲۶۱/۳، مصر، دار الحدیث خلف الجامع الازھر، س۔ن
- ۱۶۔ جصاص، ابوبکر احمد بن علی، الفصول فی الاصول، دراستہ و تحقیق ڈاکٹر عجیل جاسم النشمی، ۹/۴، کویت، وزارة الاوقاف والشؤون الاسلامیہ، طبع اول، ۱۴۰۵ھ/۱۹۸۵ء
- ۱۷۔ کشف الاسرار، ۳۹۷/۳
- ۱۸۔ ایضاً
- ۱۹۔ ایضاً
- ۲۰۔ الجوینی، عبدالملک بن عبداللہ امام الحرمین، البرہان فی اصول الفقہ، ۴۸۷/۲، تحقیق ڈاکٹر عبدالعظیم محمود، دارالوفاء قطر، طبع سوم، ۱۴۱۲ھ؛ المستصفی، ۲۸۰
- ۲۱۔ البرہان فی اصول الفقہ، ۴۸۷/۲-۴۸۸
- ۲۲۔